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Gminne biblioteki – nowoczesnymi centrami kultury

Centra kultury z dostępem do szerokopasmowego Internetu, nowoczesnego systemem
katalogowego i multimediów – tak powinny wyglądać i funkcjonować biblioteki publiczne,
szczególnie te w małych miejscowościach. We wzmocnieniu ich potencjału ma  pomóc
program „Biblioteka+. Infrastruktura bibliotek”, w ramach którego instytucje te mogą
starać się o dofinansowanie na rozwój swojej infrastruktury.

Priorytet  „Biblioteka  +.  Infrastruktura  bibliotek”  realizowany  jest  w  ramach  Programu
Kultura+, uchwalonego na lata 2011-2015 przez Radę Ministrów. Jego operatorem jest
Instytut  Książki,  którego  dyrektor  Grzegorz  Gauden  przedstawił  założenia  programu
podczas  konferencji  w  Wojewódzkiej  Bibliotece  Publicznej  w  Kielcach.   Z  dotacji  na
modernizację infrastruktury bibliotek mogą skorzystać wyłącznie gminy wiejskie, wiejsko-
miejskie  oraz miasta do 15 tysięcy mieszkańców.  –  W ciągu najbliższych pięciu lat  na
modernizację  i  wyposażenie  bibliotek  rząd  przeznaczył  375  milionów  złotych.  Warto
skorzystać  z  tych  pieniędzy,  szczególnie  w  tak  trudnym  obecnie  okresie  ciągłych
oszczędności i cięć finansowych – mówił dyr Gauden. W ramach programu rząd sfinansuje
40% inwestycji,  30% pokryje samorząd wojewódzki,  a pozostałe 30%  to wkład własny
gminy. Pierwszy nabór wniosków na rok 2012 kończy się 30 września 2011r., a drugi potrwa
do końca marca 2012 r.

Wicemarszałek Grzegorz Świercz, reprezentujący podczas konferencji Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego zauważył, że program umożliwia nie tylko
poprawę infrastruktury ale też spojrzenie na bibliotekę jak na nowoczesne centrum kultury.
– W dzisiejszej pogoni za nowoczesnością kultura trochę się zagubiła, szczególnie dotyczy to
małych miejscowości, gdzie biblioteki są jedynym jej nośnikiem  – mówił wicemarszałek  –  W
naszym województwie, ze środków na modernizację infrastruktury korzystają już placówki w
Klimontowie i Piekoszowie – dodał.

O konieczności wspierania czytelnictwa, w ramach projektu “Republika Książki” mówiła
podczas konferencji Magdalena Materna, a gościem specjalnym spotkania był znany
dziennikarz Grzegorz Miecugow.


